REQUERIMENTO Nº 099 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019

VEREADOR VALDETE FERNANDES MOREIRA

DESTINATÁRIO: Secretaria Municipal de Meio Ambiente

EMENDA: Requer estudo técnico para implantação gradativa

de bueiro inteligente nas bocas de lobo existentes neste

município.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

SOLICITAÇÃO: Requer estudo técnico para implantação gradativa de bueiro inteligente nas bocas de

lobo existentes neste município.

JUSTIFICATIVA: Justifica o requerente que a implantação deste dispositivo é uma tendência que

contribuirá de forma importante para deter a poluição residual dos mananciais do município.

Valdete Fernandes Moreira

Vereador – PDT